CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 67/22

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos, ouvido o Plenário, sejam envidados

esforços visando a disponibilização de tampas para os bueiros do Bairro Blumenau, assim

como a limpeza destes e dos demais bueiros da cidade que também necessitarem.

Justificativa

Pela existência de inúmeros bueiros no Bairro Blumenau que situam-se

destampados, faz-se necessário esta indicação a fim de se evitar possíveis acidentes nestes locais,

tanto para os pedestres quanto para os motoristas que por ali transitam.

Aproveitando esta proposição, também indica-se a limpeza e desobstrução destes e

dos demais bueiros da cidade, pois alguns já se encontram em situação preocupante quanto as suas

condições de salubridade.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos.

Teixeira Soares, 27 de junho de 2022.

Inês Aparecida Ferreira